Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento Municipal em vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 2026,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no montante de R$ 179.095,57 (cento e setenta e nove mil, noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos) para reforço nas dotações abaixo especificadas:

02.02.06.182.0002.2.078
	3.3.90.39.00.00.00
	1500
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 100.000,00

03.01.04.122.0003.2.011
	3.3.90.35.00.00.00
	1500